
UNIVERSITÉ DU QUÉBEC À CHICOUTIMI 
 
EXTRAIT DES DÉLIBÉRATIONS DE LA QUATRE CENT QUATRE-VINGT-DIXIÈME 
(490e) RÉUNION ORDINAIRE DU CONSEIL D’ADMINISTRATION, TENUE LE 17 SEPTEMBRE 
2019, À LA SALLE GÉRARD-ARGUIN (LOCAL H7-1190) DU PAVILLON ALPHONSE-DESJARDINS 
 
 

RÉSOLUTION CAD-12042 
Rapport d’étape 2018-2019 de la Table 
régionale de concertation minière (TRCM) 
 

 
ATTENDU le Règlement général 1 « Organisation et dispositions générales en matière d’enseignement 

et de recherche »; 
 
ATTENDU l’expertise développée par le Centre d’études sur les ressources minérales (CERM); 
 
ATTENDU la résolution CAD-11503 du Conseil d’administration relative à la demande d’aide 

financière déposée au Fonds d’appui au rayonnement des régions (FARR) – Région du 
Saguenay–Lac-Saint-Jean dans le cadre du projet « Table régionale de concertation minière 
du Saguenay–Lac-Saint-Jean »; 

 
ATTENDU la résolution CAD-11584 du Conseil d’administration relative à la convention d’aide 

financière intervenue entre l’Université du Québec à Chicoutimi et le ministère des 
Affaires municipales et de l’Habitation pour le projet intitulé « Mise en œuvre de la Table 
de concertation minière du Saguenay–Lac-Saint-Jean »; 

 
ATTENDU le rapport d’étape transmis au comité de gestion de la Table régionale de concertation 

minière (TRCM); 
 
ATTENDU la recommandation de la rectrice; 
 
 
Sur PROPOSITION de Mme Nicole Bouchard, APPUYÉE par Mme Cynthia Harvey, il est RÉSOLU à 
l’unanimité : 
 
 
1- D’ attester que la comptabilité de gestion du projet « Mise en œuvre de la Table régionale de 

concertation minière du Saguenay –Lac-Saint-Jean » est conforme à la structure de 
financement convenue à la convention d’aide financière intervenue entre l’UQAC et le 
ministère des Affaires municipales et de l’Habitation (MAMH); 

 
2- D’ autoriser le dépôt du rapport d’étape 2018-2019 de la Table régionale de concertation 

minière (TRCM) auprès du ministère des Affaires municipales et de l’Habitation (MAMH), 
tel qu’annexé à la présente et en faisant partie intégrante; 

 
3- DE mandater M. Réal Daigneault, principal gestionnaire du projet, à signer ledit rapport d’étape 

2018-2019 de la Table régionale de concertation minière (TRCM). 
 
 
 
 
 
La secrétaire de réunion, 

 
      
Marie-Julie Potvin 
 
Saguenay, le 18 septembre 2019   


